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KADRĘ 2000 
"Harcerstwo pomaga w formułowaniu celu życia. Harcerstwo nie jest przeżyte! 

Harcerski ideał wychowawczy zdał egzamin w przeszłości i zdaje ten egzamin także 
dzisiaj. Harcerstwo gromadzi w swoich szeregach ponad 10 000 młodzieży poza Polską 

i stanowi jedną z najważniejszych, najbardziej prężystych organizacji formacyjnych, 
dających niezastąpiony wkład w pracę formacyjną i wychowawczą młodego pokolenia. 
Harcerstwo przygotowało i dalej przygotowuje setki doświadczonych działaczy spo- 
łecznych poza Polską, pracujących we wszystkich polskich organizacjach społecznych 

na całym świecie. 
Celem harcerstwa poza Polską jest, między innymi, kultywowanie języka i kultury 

polskiej. Harcerskie placówki — SZCZEPY powinny stworzyć przy ścisłej współpracy 

ze szkołami sobotnimi i parafiami — pragnienie polskości wśród młodzieży w polskich 

ośrodkach. 
Nastawienie polskie /bez szowinizmi/ musi promieniować od rodziców i od instruk- 

torów. 
Przez nasz wielki wysiłek wychowawczy i ideał wychowawczy staramy się kształ- 

tować lepsze charaktery i dążymy do wychowania dzieci i młodzieży na lepszych 
ludzi, idąc za kompasem Prawa Harcerskiego, które akcentuje miłość do bliźniego, 

do przyrody, do Boga. 
Nie trzeba szukać pochwał, uznania, czy doceniania pracy instruktorskiej. Wiara 

w wartość i słuszność tego co instruktor robi i radość z tej służby powinna być 

wystarczającą nagrodą. " 

Fragment z gawędy Naczelnika Harcerzy wygłoszonej na 
ognisku instruktorskim w czasie Swiatowego Kursu-Obozu 

w Anglii, sierpień 1989 r. 
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NASZA ORGANIZACJA 
KORESPONDENCYJ NY KURS INSTRUKTORSKI 

Wydział Kształcenia Starszyzny rozpoczyna Korespondencyjny Kurs Inst- 

ruktorski. Zgłoszeni przez Komendantów Chorągwi uczestnicy Kursu w uzu- 

pełnieniu Kursu-Obozu otrzymają cztery razy w roku materiał do prze- 
studiowania i podania krótkiej odpowiedzi na jedno z trzech postawionych 
pytań odnośnie otrzymanego tekstu. 

Adres Referenta: hm. Jurek Kucewicz GKH 

Wszystkie sprawy dotyczące Kursu należy kierować bezpośrednio do Re- 
ferenta. 

IZBA PAMIĄTEK HARCERSKICH 

Wydział Organizacyjno-Gospodarczy otworzył w G.K.H. Izbę Pamiątek 
Harcerskich. Zapraszamy instruktorów z całego świata do nadsyłania 
eksponatów, które po otrzymaniu są bardzo skrupulatnie i fachowo ka- 
talogowane. Do chwili obecnej mamy już kilkadziesiąt pozycji w kata- 
logu i w specjalnych gablotkach. 

Adres kustosza: Dz. Harc. Jurek Chmielewski, G.K.H. 
Wszystkie sprawy dotyczące Izby Pamiątek należy kierować bezpośrdnio 

do kustosza. 

KORESPONDENCJA GKH 

Druh Naczelnik w ostatnim okresie wysłał 16 listów w teren. Oprócz 
kilkunastu listów służbowych otrzymaliśmy także pozdrowienia z Konfe- 
rencji instruktorów Chorągwi St. Zjednoczone podczas XVII Zjazdu Okręgu 
ZHP w Detroit, 'Pozdrowienia podpisało 34 instruktorów. 

Brać harcerska. hufca "Polesie", Chorągwi Australia, przysyła pozdro- 
wienia z biwaku na sydnejskich "Bielanach", podpisane przez hm. W. Szu- 
pryczyńskiego, hm. M. Kościuszko oraz 12 różnych funkcyjnych. 

W pozdrowieniach grupy z Austrii czytamy, miedzy innymi,: "Światowy 
Kurs-Obóz naprawdę się udał, skorzystaliśmy bardzo dużo, próbujemy to 
wprowadzić w życie", 

Otrzymaliśmy także pozdrowienia od drużyny wędrowników hufca "Wilno" 
z wędrówki po Irlandii. 

Druh Naczelnik i Główna Kwatera bardzo dziękuje za nadesłaną kores- 
pondencję. 

SIŁA NASZEGO DZIAŁANIA 

Tylko wtedy człowiek żyje w pełni, gdy ktoś się cieszy jego osiągnię- 
ciami, jego sukcesami, martwi się jego niepowodzeniami. Miło jest, gdy 

w otoczeniu naszym znajdują się przyjazne dusze, którym jesteśmy potrzeb- 
ni i które w potrzebie napewno przyjdą nam z pomocą. 

W naszej działalności instruktorskiej musimy zrozumieć, że nie tylko 
to jest ważne, jaka jest obiektywna prawda, nie tylko to jest ważne kto 
ma rację, ale jest również ważne, że drugi człowiek coś uważa za praw- 
de, że ma o czymś najgłębsze przekonanie i chce zgodnie z nim postę- 
pować. Do tego każdy ma prawo, a my mamy obowiązek to uszanować. 

Taka postawa nazywa się tolerancją. 

Trzeba jednak wiedzieć, że ludzie na ogół nie lubią indywidualnie od- 
noszonych sukcesów i chętnie ich nie zauważają. 

archiwum 
harcerskie.pl  



METODY-PROGRAMY 

KONFERENCJA METODYCZNO-PROGRAMOWA 
SKRZATY Referowała Dhna Naczelniczka 

Przedstawiono działalność i proponowany program dla dzieci od 4 = 7 lat i nazwę 
nadaną przez Harcerki "SKRZATY". 
W dyskusji zabierało głos 13 instruktorów. W konkluzji zaproponowano: 

- ZHP powinno zajmować się skrzatami 
— Skrzaty powinniśmy wprowadzić do organizacji męskiej 
- Nie powinniśmy prosić harcerki by prowadziły skrzaty w naszym imieniu 

SPRAWNOŚCI Referował hm. E. Jaśnikowski 

Przedstawiono statystykę, z której wynika że coraz mniej zdobywa się i zatwierdza 
sprawności. Zaproponowano zmiany w wymaganiach prób na stopnie przez wprowadzenie 
sprawności jako części wymagań w każdym dziale prób. 
W dyskusji zabierało głos 15 instruktorów. W konkluzji zaproponowano: 

- Należy umieścić w wymaganiach dopuszczenia do stopnia posiadanie specyficznych 
sprawności 

- Trzeba zachęcać funkcyjnych liniowych do noszenia zdobytych sprawności, aby 
przez przykład zachęcać chłopców. 

Sprostowano i wyjaśniono, że sprawności może zdobywać i nosić na mundurze harcerz, 
który jeszcze nie złożył przyrzeczenia. 

WĘDROBINICY Referował hm. E. Kasprzyk 

Przedstawiono sukcesy i problemy działu. Podano szereg propozycji, jak podnieść 
poziom pracy wędrowniczej i zwiększyć ilość wędrowników. 
W dyskusji zabierało głos 14 instruktorów. W konkluzji zaproponowano: 

- Należy zrobić wszystko, aby zainteresowanym umożliwić udział aktywny w pracy 
drużyny wędrowników. 

— Jest rzeczą najważniejszą, aby wędrownicy funkcyjni pełnili funkcje liniowe 
w drużynach harcowników. 
Drużynowym wędrowników powinien być 20-25 letni podharomistrz, a nie rówieśnik 
wędrowników. 

- Rozwijać współpracę z jednostkami wędrowniczek. 
— Prowadzić kształcenie instruktorów ze specjalizacją wędrowniczą. 

PLAN GŁÓWNEJ KWATERY Rererował Druh Naczelnik 

Przedstawiono najbliższe plany Głównej Kwatery: 

- Trzecie wydanie "HARCOWNICY" - część I, II, III, na trzech poziomach w 1989 
Trzecie wydanie "WĘDROWNICY" - " O czym wędrownik wiedzieć powinien " w 1990. 
Pierwsze wydanie "ZUCHY" -— " O czym drużynowy zuchów wiedzieć powienien" w 1989. 
Trzecie wydanie "INSTRUKTORZY" — " O czym instruktor wiedzieć powinien" w 1990. 
Kurs Drużynowych od 4 sierpnia do 11 sierpnia w 1990. 

Złaz Wędrowników po Kursie od 11 sierpnia do 18 sierpnia. 
Rewizja prób na stopnie młodzieżowe. 
Powołanie wspólnie z Główną Kwaterą Harcerek komisji do ujednolicenia prób 
instruktorów i instruktorek. 

- Drugi Światowy Kurs-Obóz Kształcenia Starszyzny w sierpniu 1991. 
W Konferencji brało udział 27 instruktorów i przedyskutowano tylko najważniejsze 
zagadnienia metodyczno-programowe, 

Z OKAZJI NADCHODZĄCYCH ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA 
SKŁADAMY WSZYSTKIM BRACIOM INSTRUKTOROM , WĘDROWNI- 
KOM, HARCOWNIKOM, SKRZATOM I ZUCHOM SERDECZNE 
ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE I POMYŚLNEGO NOWEGO ROKU, 
TAK W ŻYCIU OSOBISTYM JAK I W PRACY HARCERSKIEJ. 
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Z TECZKI KSZTAŁCENIA 
PIERWSZY ŚWIATOWY KURS-OBÓZ KSZTAŁCENIA 

ż) 

Drugi tydzień Kursu pod namiotami rozpoczęto tradycyjnie - budową obozu i wszyst- 
kich urządzeń obozowych. Dojechaliśmy do Stanicy Hufca "Szczecin" w niedzielę po 
południu. Dysponując tak nadzwyczajną grupą do pracy, trzydziestu paru instruktorów, 

program Kursu-Obozu ruszył punktualnie o 10 rano w poniedziałek. Nad przygotowaniem 
sprzętu i materiałów oraz nadzorem większych prac czuwał phm Roman Zadarnowski. 

Każdy dzień rozpoczęto tradycyjnie — pobudką, gimnastyką, myciem, modlitwą, pod- 
niesieniem flagi i śniadaniem. Posiłki wspólne z harcerkami organizowali hm Hanka 
Lubaczewska i hm Wacek Mańkowski, a gotowały miłe panie z KPH. Harcerki które obo- 
zowały 400 metrów od nas prowadziły swój program. 

Program dnia był przeładowany — w konkluzjach mówiono, że trochę za bardzo. W re- 

feratach dyskusyjnych zaplanowaliśmy 36 tematów, a zrealizowaliśmy 33. Odbyły się 
4 referaty wspólnie z harcerkami — "Cele Harcerstwa", "Psychologia Młodzieży", "Tra- 
dycje i Obyczaje", "Harcerstwo w Kraju". Do wygłoszenia referatów korzystaliśmy 
i z Komendy stałej i z instruktorów, którzy dojeżdżali. Na propozycję Druha Naczel- 
nika Kurs-Obóz ustalił czas obozowy o godzinę wcześniej niż czas lokalny. 

Poruszaliśmy zagadnienia ideologiczne — o celach Harcerstwa, chrześcijańskich za- 
sadach, roli ZHP na emigracji, roli instruktora w polskim ośrodku, wychowaniu przez 
przykład i o obowiązku. Kwestionowaliśmy nasze metody — ich różnice od skrzata 
przez zucha, harcerza, wędrownika aż do Starszego Harcerstwa. Mówiliśmy o psycho- 

logii gry, dowodzeniu, o urozmaiceniu naszych programów harcerskich. Dyskutowaliś— 
my naszą organizację — jej Statut, nasze podejście do harcerstwa w Kraju i do Mię- 
dzynarodowego Biura Skautowego. W innych momentach poruszaliśmy tematy równie ważne 
- jak utrzymać motywację w kadrze instruktorskiej, jakie 'są-sukcesy i porażki, jak 
wytworzyć pozytywny sposób myślenia, jakie mamy zalety, jakie wady, jak pracować 
nad sobą by ciągle mieć jasny cel doskonalenia samego siebie... i było wiele innych 

ciekawych tematów. 

Poza referatami rozegrano turniej siatkówki, niespodziewanie wygrany przez ekipę 

Komendy, przeprowadzono konkurs zastępów w formie biegu, odwiedzono miasta Chepstow 

i Monmouth .. no i* ciekawie prowadzoną Kolonię zuchów hufca Bałtyk. 

W każdy wieczór odbyło się tradycyjne ognisko, a raz kominek z powodu deszczu. 
Nigdy nie zapomniemy wspaniałego pokazu .. ani śpiewu spontanicznego przy kominku. 
Po ognisku — spuszczenie flagi, modlitwa, i w ciszy do gospody na dalsze dyskusje 

przy kawie i ciastkach. 

zmęczeni, lecz na pewno nie znudzeni, wróciliśmy do domów i ośrodków harcerskich. 
Każdy z nas skorzystał, każdy na swój sposób, pytajcie się uczestników Kursu-Obozu. 

Obserwatorzy z Polski też skorzystali. Wiemy teraz że możemy rozmawiać; wiemy 
że możemy sie zrozumieć. Główna Kwatera też skorzystała. Poznaliśmy część naszej 
Kadry na rok 2000. Rozumiemy się. Piękne przeżycia harcerskie, które nas łączą 
pozostaną z nami. 

Drugi Światowy Kurs-Obóz Kształcenia jest w sierpniu 1991 roku, szukajcie kandy- 

datów, którzy dożączą do Kadry 2000. Kadra rośnie jakościowo i ilościowo. 

INSTRUKTOR W PRACY HARCERSKIEJ ZAWSZE 
MOWI PO POL SK U! 
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